2021 年 4 月 5 日
各 位

                          クロスホテル札幌

「ORIX HOTELS & RESORTS」ブランドのシティホテル「クロスホテル札幌」（所在地：

北海道札幌市中央区、総支配人：菊地 茂樹）は、本日より、プライベートな時間を楽しめる、

1 日 1 組限定のバーラウンジ貸切利用権付き宿泊プラン「ナイトピクニックプラン」を販売し

ますのでお知らせします。

本プランでは、飲食スペースとしてバーラウンジの貸切利用に加え、ご希望のタイプ

の客室にご宿泊いただけます。2 階バーラウンジ「meetlounge（ミートラウンジ）」を 1

日 1 組限定で、午後 5 時から午後 9 時までのうち、最大 2 時間を貸切とし、ピクニック

をイメージしてバスケットに盛り付けた料理とドリンクをご提供します。36 席ある約

100 ㎡のバーラウンジを、4 名を上限にご利用いただくことで、ソーシャルディスタンス

に配慮しながら、ご家族やご友人らと贅沢でプライベートな時間をお楽しみいただけま

す。バーラウンジ内のレイアウト調整や客室数、客室タイプについては、ご希望に合わせ

て対応します。

バーラウンジでご提供するメニューとして、3 階レストラン「hache（アッシュ）」で

調理したチーズやハムなどのおつまみやサンドイッチ、フルーツなど 6 種の料理と、ス

パークリングワインやビールなどの飲み物をご用意します。写真映えするバルーンやラ

イトなどのグッズも無料で貸し出します。また、ご宿泊の 3 日前までにご要望いただけ

れば、ケーキや花束などの記念日ならではの贈り物を、ホテルコンシェルジュより手配

することも可能です。

クロスホテル札幌では、さまざまなニーズに合わせた記念日プランをご用意していま

す。2019 年の 1 年間で、各種記念日プランでのご宿泊は約 1,500 件にのぼります。思う

ように自由な活動ができない状況が続くなか、今後もお客さまに安心してご利用いただけ

るよう取り組んでまいります。

以 上

１日１組限定、バーラウンジ貸切・夕食付き宿泊プラン

「ナイトピクニックプラン」を販売開始
～１００㎡のバーラウンジを２時間、最大４名さまで贅沢な時間を～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

セールス＆マーケティング課担当：柏崎

TEL:011-272-0010（代表）MAIL: mariko_kashiwazaki@x-hotel.jp

ナイトピクニック・バスケット（イメージ） イメージ

1. ナイトピクニックプラン概要

2 階バーラウンジ「meetlounge（ミートラウンジ）」

の貸切（夕食、ドリンク付き）、3 階レストラン

「hache（アッシュ）」での朝食がついた、1 日 1 組

限定の宿泊プランです。

開 催 期 間：2021 年 4 月 9 日（金）

      ～5 月 31 日（月）

    ※1日 1 組（4 名まで）

     ※ご利用日の 4 日前までにご予約ください。

※状況により期間を延長する場合がございます。

プラン内容：①バーラウンジの貸切

       午後 5 時～午後 9 時のうち、最大 2 時間

       ②バスケット入り料理

       ③ドリンク

       ④3F レストラン「hache（アッシュ）」でのご朝食

            ※3 日前までのホテルコンシェルジュへの事前ご相談により、ケーキや花束の手配も可能（別途料金）

客室タイプ：シングル、ツイン、ダブル、トリプル、フォースより人数分選択

料 金：1 名 平日 10,500 円～、休前日 13,500 円～

※料金は全て、消費税およびサービス料が含まれています。

予   約：ホテル公式ウェブサイト（https://www.crosshotel.com/sapporo/）

■提供メニュー

3 階レストラン「hache（アッシュ）」で調理をし、

ピクニックバスケットに入れてフロントでご提

供します。衛生面に考慮し、すべて使い捨ての容

器を使用します。

【提供料理】

①シャルキュトリー・フロマージュ盛り合わせ

②食いしん坊のサラダ・グルマンド

③季節野菜のポタージュ

④彩野菜のローストポークバインミー

⑤季節のフルーツ

⑥ベジタブルチップ・プレッツェル

※仕入れ状況などにより食材を変更する場合がございます。

【提供ドリンク】

①スパークリングワイン グループに 1 本

②缶ビール、お茶（ペットボトル入り） 1 名に各 1 本

「meetlounge」店内

ナイトピクニック料理（イメージ）

https://www.crosshotel.com/sapporo/

2. オリックスの「クレンリネスポリシー」について

すべてのお客さまに、安心・安全にご利用いただけるよう、オリックス不動産株式会社とオ

リックス・ホテルマネジメント株式会社では、クレンリネスポリシー（『With COVID-19』

下における運営・サービス指針）を策定し実践しています。

https://www.orixhotelsandresorts.com/info/2020/09/16/3604/

＜クロスホテル札幌 取り組み例＞

①衛生管理推進責任者の配置

衛生管理推進責任者は、お客さまを万全な状態でお迎えできる体制の整備に努めるとともに、

クレンリネスポリシーの遵守状況をチェックし、また、従業員への周知徹底を図ります。

②クリーンステイ・ルームシール

クリーンステイ・ルームシールは、客室をガイドライン

に基づき清掃・消毒し、それらに加えてお客さまの手な

どが触れる頻度が高い箇所を専用クリーナーなどで丁

寧に拭き上げたことを保証する目印です。客室清掃完

了後、ドア部に貼付し、客室の衛生管理状態を確保しま

す。

③混雑回避システムを導入

混雑回避システムを導入し、客室にいながら大浴場や朝食会場の混雑状況をご確認いただけま

す。

3．「クロスホテル札幌」施設概要

所 在 地： 北海道札幌市中央区北 2 条西 2 丁目 23

施 設 規 模： 客室数：181 室  収容人数：336 名

交通アクセス： JR「札幌」駅より徒歩約 5 分

市営地下鉄南北線、東西線、東豊線「大通」駅より徒歩約 5 分

市営地下鉄南北線、東豊線「さっぽろ」駅より徒歩約 3 分

道央自動車道「札幌インターチェンジ」より車で約 20 分

U R L： https://www.crosshotel.com/sapporo/

電 話 番 号： 011-272-0010（代表）

運 営： オリックス・ホテルマネジメント株式会社

クリーンステイ・ルームシール（イメージ）

https://www.orixhotelsandresorts.com/info/2020/09/16/3604/
https://www.crosshotel.com/sapporo/

4. 事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 13 施設を対象と

した旅館・ホテル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」。お客さまのさまざ

まなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存在

でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

※現在、施設のご利用に際しては、一部通常時のサービスと異なる場合がございます。また、国や自治体の要請に応じて

サービス内容を変更する場合がございます。詳細は、各施設の公式ウェブサイトをご覧ください。

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開しています。お一

人やご友人、ご家族などの同伴者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅を

ご提案します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/